CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 8169/69 PARECER-CEE Nº 306/74
Aprovado por Deliberação
de 13/ 02 / 74
INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE RIBEIRÃO

PRETO
ASSUNTO - Recontratação de Antonio Acra Freiria, como Professar-

Assistente, junto ao Departamento de Geologia, Minera-

logia, Física e Matemática
CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU-DELEGAÇÃO
RELATOR - Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO - O sr. Diretor da Faculdade de Fi1osofia, Ciências e L e -

tras de Ribeirão Preto propõe a prorrogação, por prazo indetermina-

do, do contrato do Licenciado ANTONIO ACRA FREIRIA, como Professor-

Assistente, junto ao seu Departamento de Geografia, Mineralogia, Fí-

sica e Matemática.

FUNDAMENTAÇÃO - O interessado, Mestre em Matemática pelo instituto de

Ciências Matemáticas de São Carlos (USP), tem considerável experiên-

cia de ensino e de pesquisa, além de participação em seminários e ou-

tras reuniões científicas.

CONCLUSÃO - Favorável à recontratação do Licenciado Antonio Acra Frei-

ria, como Professor-Assistente, junto ao Departamento de Geologia, Mi-

neralogia, Física e Matemática na Faculdade de Filosofia, Ciências e

Letras de Ribeirão Preto.

São Paulo, 5 de fevereiro de 1974

a) Cons. Frederico Pimentel Gomes-Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, no uso de sua compe-

tência, deferida pele Deliberaçao-CEE de 9 de outubro de 1973 e Por-

taria-GP-nº 5/73, e de acordo com o Decreto nº 1, artigo 2 º, inciso

IV de 11 de julho de 1972, delibera adotar como seu Parecer a conclu-

são do Voto do Conselheiro Frederico Pimental Gomes.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Osvaldo Aranha Bandei-

ra de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro do 1974.

a) Cons. Moacyr E.M. Vaz Guimarães-Presidente